第１回分科会活動報告

日 時：２０１４年５月３０日（金） １３：３０～１７：３０

場 所：株式会社 内田洋行 東京 ユビキタス協創広場 CANVAS（カンバス）7F

出席者：５６名

研修テーマ：最新システム事例紹介１

１．研修内容：

   第１回目は「最新システム事例紹介１」を研修テーマとし、（株）内田洋行様（東京：新

川本社ビル）「未来の学習空間（フューチャークラスルーム）」を訪問し、開催しました。

「アクティブラーニングを支えるインフラの利活用」と題し、同社の公共本部 高等教育事

業部 東日本営業部の荒井様、石島様よりご紹介いただいた後、マカフィー（株）様よりキャ

ンパス向けセキュリティソリューションのご紹介いただきました。２つのご紹介を踏まえて

大学での取り組み（工夫している点、課題点等）について意見交換会を行いました。

最後にプロジェクトベースドラーニング、アクティブラーニング、ラーニングコモンズと

いった新たな学習環境を支えるインフラ設備やICT環境の見学会の実施をさせていただきま

した。

２．スケジュール：

  13:30～13:50 全体会
          ・2014年度活動について
          ・事務連絡等

13:50～14:50 ご紹介「アクティブラーニングを支えるインフラの利活用」
株式会社内田洋行 公共本部 高等教育事業部
東日本営業部 荒井 様  石島 様

15:00～15:30 ご紹介「キャンパス向けセキュリティソリューション」
マカフィー株式会社
サイバー戦略室 室長  本橋 様
公共営業本部 テリトリーアカウントマネージャ 池田 様

  15:30～16:30 意見交換会

16:40～17:30 施設見学

                                        以 上